
 
 
 
 
Zaaknummer: 00001016469 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 april 2025. 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
 
besluit: 
 
de Vierde verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dijk en Waard 
2022 vast te stellen.  
 
Artikel I  
De Algemene plaatselijke verordening Dijk en Waard 2022 wordt als volgt gewijzigd:  
 
A 
 
In artikel 1:1 komen de definities van ‘bevoegd gezag’, ‘bouwwerk’ en ‘gebouw’ te luiden:  
- bevoegd gezag: hetgeen daaronder wordt verstaan in de Omgevingswet;  
- bouwwerk: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet;  
- gebouw: een bouwwerk dat een voor mensen toegankelijke, overdekte, geheel of gedeeltelijk 
met wanden omsloten ruimte vormt; 
 
B 
  
Aan artikel 1:2 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 
  
4. Dit artikel is niet van toepassing op een aanvraag om een omgevingsvergunning. 
 
C 
  
Aan artikel 1:4 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 
  
3. Dit artikel is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 
  
D 
  
Voor de bestaande tekst van artikel 1:5 wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. Toegevoegd wordt 
een nieuw lid, luidende: 
  
2. Het eerste lid is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 
  
E 
  

VERORDENING 
Vierde verordening tot wijziging van de Algemene 
plaatselijke verordening Dijk en Waard 2022 



 

Voor de bestaande tekst van artikel 1:6 wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. Toegevoegd wordt 
een nieuw lid, luidende: 
  
2. Het eerste lid is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 
  
F 
 
Artikel 2:10, vierde en vijfde lid, worden als volgt gewijzigd: 
  
4. De ontheffing wordt verleend als omgevingsvergunning door het bevoegd gezag als het in het 
eerste lid bedoelde gebruik een activiteit betreft als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder j of k, 
van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals die wet luidde direct voorafgaand aan 
de intrekking van de Omgevingswet. 
5. Het verbod is voorts niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de 
Omgevingswet, artikel 5 van de Wegenverkeerswet 1994, of de Omgevingsverordening Noord-
Holland. 
 
G 
 
Artikel 2:14, derde lid, komt te luiden: 
  
3. Het eerste lid, aanhef en onder b, is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien bij 
of krachtens de Omgevingswet. 
 
H 
 
1. Artikel 2:25A, eerste lid en onder e en f, worden als volgt gewijzigd: 
 
e. geen alcoholhoudende drank wordt verkocht; en 
f. er een organisator is. 
 
2. Artikel 2:25A, eerste lid en onder g, wordt verwijderd. 
 
I 
 
1. Artikel 2:25B, eerste lid en onder e en f , wordt als volgt gewijzigd: 
 
e. er een organisator is; en  
f. de organisator van een evenement, uiterlijk vier weken voorafgaand aan het evenement, een 
melding ingediend heeft bij de burgemeester op het daarvoor vastgestelde formulier. 
 
2. Artikel 2:25B, eerste lid en onder g, wordt verwijderd. 
 
J 
 
Artikel 2:27 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Het derde lid, en daarmee bijlage 1, vervalt. 
 
K 



 

 
Artikel 2:28, tweede lid, komt te luiden: 
  
2. De burgemeester weigert de vergunning als de exploitatie van de openbare inrichting in strijd 
is met het Omgevingsplan Dijk en Waard van rechtswege, dan wel diens rechtsopvolger. 
 
L 
 
Artikel 2:29 wordt als volgt gewijzigd: 

 
1. In het dertiende lid wordt ‘Wet Milieubeheer’ vervangen door ‘Omgevingswet’. 
 
M 
 
Artikel 2:39, derde lid, onder b, komt te luiden: 
  
b. de exploitatie van de speelgelegenheid in strijd is met het Omgevingsplan Dijk en Waard van 
rechtswege, dan wel diens rechtsopvolger. 
 
N 
 
Artikel 2:54 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In het derde lid, onderdeel a, wordt ‘Verordening Fysieke Leefomgeving’ vervangen door 
‘Verordening Fysieke Leefomgeving Dijk en Waard’. 
 
2. In het derde lid, onderdeel c, wordt ‘omgevingsplan van rechtswege’ vervangen door 
‘Omgevingsplan Dijk en Waard van rechtswege, dan wel diens rechtsopvolger,’. 
 
3. Aan het derde lid wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 
  
d. op kampeerplaatsen die op grond van artikel 4.2.6.2 van de Verordening Fysieke 
Leefomgeving Dijk en Waard zijn aangewezen. 
 
O 
 
In het eerste lid van artikel 2:60 wordt ‘Wet milieubeheer’ vervangen door ‘Wet milieubeheer, 
zoals die wet luidde direct voorafgaand aan de intrekking van de Omgevingswet’. 
 
P 
 
Artikel 2:73a, eerste lid en onder b, c, e en f en tweede lid, komen te luiden: 
 
b. de vaten afgesloten zijn met zacht materiaal; 
 
c. het gebruik plaatsvindt op 31 december tussen 09.00 uur en 17.00 uur; 
 
e. er geschoten wordt in een richting die is afgewend van de woonbebouwing; en 
 
f. de locatie waar het carbid schieten plaatsvindt gelegen is buiten de bebouwde kom en op een 



 

afstand van te minste: 
I. 75 meter van de woonbebouwing; 
II. 300 meter van inrichtingen voor intramurale zorg; en 
III. 300 meter voor inrichtingen waar dieren worden gehouden. 
 
2. Dit artikel is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Omgevingswet, de 
Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht. 
 
Q 
 
Artikel 2:81, vijfde lid, onder f, komt te luiden: 
  
f. als het uitoefenen van de bedrijfsmatige activiteit in strijd is met het Omgevingsplan Dijk en 
Waard van rechtswege, dan wel diens rechtsopvolger, of de Wet milieubeheer. 
 
R 
 
Artikel 3:7, eerste lid, onder j, komt te luiden: 
  
j. de voorgenomen uitoefening van het seksbedrijf strijd op zal opleveren met het Omgevingsplan 
Dijk en Waard van rechtswege dan wel diens rechtsopvolger, of een bekendgemaakte 
ontwerpwijziging daarvan. 
 
S 
 
Artikel 3:9, eerste lid, onder g, komt te luiden: 
  
g. de uitoefening van het seksbedrijf strijd oplevert met het Omgevingsplan Dijk en Waard van 
rechtswege, dan wel diens rechtsopvolger. 
 
T 
 
Artikel 5:5, tweede lid, komt te luiden: 
  
2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien bij of krachtens de Wet 
milieubeheer of het Besluit activiteiten leefomgeving. 
 
U 
 
Artikel 5:6, derde lid, komt te luiden: 
 
3. Het eerste lid is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de 
Omgevingsverordening Noord-Holland. 
 
V 
 
Artikel 5:18, tweede lid, komt te luiden: 
  
2. Het college weigert de vergunning wegens strijd met het Omgevingsplan Dijk en Waard van 
rechtswege, dan wel diens rechtsopvolger. 



 

 
W 
 
Artikel 5:20, eerste lid, komt te luiden: 
 
1. Artikel 5:18, eerste lid is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de 
Omgevingswet of de Omgevingsverordening Noord-Holland. 
 
X 
 
Artikel 5:30, derde lid, komt te luiden: 
 
3. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door het Binnenvaart-
politiereglement, de Waterwet of de Omgevingsverordening Noord-Holland. 
 
Artikel II  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat zij op de voorgeschreven wijze bekend 
is gemaakt. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 mei 2025. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 


